АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.04.2024 № 400
г. Малая Вишера

О внесении изменений в по-
становление Администрации
муниципального района от
21.01.2021 №34

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации

муниципального района от 21.01.2021 № 34 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищного строительства и градостроительная

деятельность на территории Маловишерского городского поселения на 2021-

2025 годы»» (далее постановление):

1.1. Изложить наименование в следующей редакции «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и

градостроительная деятельность на территории Маловишерского городского

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на

2021-2026 годы»;

1.2. Заменить в пункте 1 постановляющей части слова «Маловишерского

городского поселения на 2021-2025 годы» словами «Маловишерского

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области на 2021-2026 годы».

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

жилищного строительства и градостроительная деятельность на территории

Маловишерского городского поселения на 2021-2025 годы», утвержденную

постановлением (далее муниципальная программа):

2.1. Наименование программы изложить в следующей редакции «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства

и градостроительная деятельность на территории Маловишерского городского

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на

2021-2026 годы»;

2.2. В паспорте муниципальной программы:

2.2.1. Заменить в строке «Сроки реализации муниципальной программы»

цифры «2025» цифрами «2026»;

2

2.2.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в следующей

редакции:

Объемы и источ-
ники финансирова-
ния муниципальной
программы с раз-
бивкой по годам
реализации

Год бюджет
муници-
пального
района

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

бюджеты
поселений

вне-
бюд-

жетные
сред-
ства

всего

2021 180,7 - 17888,2 197,9 - 18266,8

2022 - - - 338,8 - 338,8

2023 - - - 415 - 415

2024 - - - 165,35826 - 165,35826

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

ВСЕГО 180,7 - 17888,2 1117,05826 - 19185,95826

3. Изложить раздел «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

программы» в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
целевого пока-

зателя

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого
показа-

теля
(2020
год)

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Количество
внесенных из-
менений в до-
кументы терри-
ториального
планирования

ед. - 1 1 - - - -

2 Количество
внесенных из-
менений в до-
кументы градо-
строительного
зонирования

ед. - 1 1 - - - -

3 Количество раз-
работанной до-
кументации по
планировке тер-
ритории

ед. 1 - 2 1 - - -

4 Годовой объем
ввода жилья

кв.м 5000 5000 5500 6000 6300 6500 6700

4. Изложить раздел «V Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

5 . Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации          Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области

                                                                                                                                                 от 26.04.2024 № 400

V. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   мероприятия

Исполни-
тель (соис-
полнитель)

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер целе-
вого

показателя из
перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной про-
граммы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1. Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной деятельности на территории городского поселения

1.1. Корректировка генерального плана Ма-
ловишерского городского поселения
Маловишерского муниципального рай-
она Новгородской области

отдел 2021-
2022
годы

1 бюджет Маловишер-
ского городского посе-
ления Маловишерского
муниципального района
Новгородской области
(далее – бюджет Мало-
вишерского городского
поселения)

100 104 - - - -

1.2. Корректировка Правил землепользова-
ния и застройки Маловишерского город-
ского поселения Маловишерского муни-
ципального района Новгородской об-
ласти

отдел 2021-
2023
годы

2 бюджет Маловишер-
ского городского посе-

ления

50 50 214 - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3. Подготовка документации по плани-
ровке территории

отдел 2022-
2023
годы

3 бюджет
Маловишерского

городского поселения

- 90 60 - - -

1.4. Приобретение программного обеспече-
ния и компьютерной техники для ин-
формационного взаимодействия с госу-
дарственным кадастром недвижимости,
обучение сотрудников по программам
«Градостроительство»

отдел 2021-
2023
годы

1-3 бюджет
Маловишерского

городского поселения

47,9 94,8 141 21,2 - -

2. Задача 2. Комплексное освоение территорий и развитие застроенных территорий в целях жилищного строительства

2.1. Выполнение работ по реконструкции

автомобильной дороги местного значе-

ния «г. Малая Вишера ул. Сосновая»

МКУ
«Служба

заказчика»

2021 4 областной бюджет 17888,2 - - - - -

бюджет
Маловишерского

городского поселения

180,7 - - - - -

2.2. Выполнение работ по строительству
автомобильных дорог ул. Рябиновая
аллея, Березовая аллея, Кленовая аллея,
Липовая аллея, в г. Малая Вишера,
Новгородской области.

МКУ
«Служба

заказчика»

2024 4 областной бюджет - - - - - -

бюджет
Маловишерского

городского поселения

- - - 144,1
5826

- -